
اخبار كشور

یکی از کتاب های رهبر انقلاب
در بغداد رونمایی شد

از  ترجمه عربی کتاب »دشمن شناســی« اثر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در بغداد رونمایی شد.

در آســتانه ســالروز  ترور ناجوانمردانه فرماندهان شــهید سپهبد 
حاج »قاســم سلیمانی« فرمانده نیروی ســپاه قدس و حاج »ابومهدی 
المهنــدس« فرمانده الحشد الشــعبی، از  ترجمه عربی کتاب ارزشــمند 
»دشمن شناســی« مقام معظم رهبری در نمایشــگاه بین المللی کتاب 

بغداد رونمایی شد.
در این مراسم، حجت الاســلام اباذری، ضمن رونمایی از این کتاب 
بیان کرد: کتاب معرفه  العدو )دشمن شناسی( مجموعه دیدگاه های مقام 
معظم رهبری درباره دشمن شناسی و چگونگی مقابله با دشمن است که 

مرکز انتشارات انقلاب اسلامی منتشر کرده است.
رایزن فرهنگی ایران در عراق افزود: در آســتانه نخســتین سالروز 
 ترور ناجوانمردانه فرماندهان شــهید حاج قاسم ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس، فرصت مناسبی است که با ارائه این کتاب ارزشمند، دو ملت 

ایران و عراق دشمنان مشترک خود را بشناسند.
وی یادآور شــد:  اشتراکات دو ملت علاوه  بر دین و مذهب و تاریخ و 
فرهنگ، با توجه به شــهادت این دو فرمانده بزرگوار مبارزه با  تروریسم، 
 اشــتراک تازه ای به جمع  اشــتراکات آنها اضافه شده و آن مسئله مهم 

دشمن شناسی و دشمنان مشترک دو ملت است.
حجت الاسلام اباذری خاطرنشــان کرد: کتاب ارزشمند مقام معظم 
رهبــری، پرده جدیدی به روی دو ملــت درخصوص اهمیت و ضرورت 

شناسایی دشمنان مشترک و راهکار مقابله با آن می گشاید.
وی با  اشــاره به اهتمام بالای مردم عراق به کتابخوانی تصریح کرد 
که با توجه به درخواســت های مکرر فرهیختگان عراقی برای آشــنایی 
با محورهــای فکری بنیانگذار جمهوری اســلامی ایــران حضرت امام 
خمینی)ره( و همچنین اندیشه های ژرف مقام معظم رهبری، این کتاب 
با  ترجمه عربی در اختیار علاقه مندان عراقی و میهمانان عربی و خارجی 

حاضر در نمایشگاه گذاشته شده است.
رایزن فرهنگی ایران در عراق ادامه داد: کتاب وزین دشمن شناسی، 
در یک جلد شامل ۶۰۰ صفحه و دربرگیرنده ۱۴ محور مختلف است که 

در آن درباره چگونگی و ضرورت مقابله دشمن بحث شده است.
بزرگ ترین بازی رایانه ای تاریخی

و مذهبی جهان اسلام در آستانه انتشار
بزرگ ترین بازی دیجیتال در جهان اســلام با مضمون تاریخی و مذهبی 
3۰ آذر با حضور فرماندهان و مسئولین لشکری و کشوری افتتاح خواهد شد.

این بازی دیجیتال با عنوان »ســفیر عشــق« توسط مرکز متنا )سازمان 
فضای مجازی بســیج( تهیه شــده و مراحل آخر تولید خودش را پشت ســر 

می گذارد.
»سفیر عشــق« یک بازی سوم شخص اکشــن/ادونچر است که داستان 
شخصیتی ایرانی به نام مهران  را در دوران امام حسین)ع( روایت می کند که 
برای دیدن مسلم بن عقیل از شهر ری راهی کوفه می شود. مهران شخصیتی 
واقعی نیست و بیشتر مانند ناظری است که اتفاقات سال ۶۱ هجری را روایت 
می کند. »ســفیر عشق« یک سه گانه است که با سفر مسلم بن عقیل به کوفه 

آغاز می شود و با انتقام مختار به پایان می رسد. 
امیر رهبر، مدیــر روابط عمومی این مرکز ضمن اعــلام این خبر افزود: 
بازی رایانه ای سفیر عشق سی ام آذرماه همزمان با ولادت حضرت زینب)س( 
و روز پرستار با حضور فرماندهان ارشد نظامی و مسئولین کشوری و لشکری 

رونمایی و منتشر خواهد شد.
همچنین مهدی جعفری جوزانی تهیه کننده بازی »ســفیر عشق« گفت: 
این یک بازی اکشــن شمشیری سوم شخص است که با بهره  مندی از آخرین 
تکنولوژی های روز بازی سازی دنیا، در تمامی حوزه ها اعم از مدل سازی، ریگ، 

انیمیشن و... تولید شده است.
وی ادامه داد: ســفیر عشــق، تلاش دارد برای نخستین بار در یک روایت 
تعاملی مخاطبین گســترده بازی های رایانه ای را با فضای تاریخ اسلام از یک 

منظر جذاب و تأثیرگذار آشنا سازد.
دلیل حمایت مالی جشنواره ضدایرانی

از فیلم جدید یک فیلمساز ایرانی چیست؟
در حالی که جشــنواره فیلم برلین طی سال های اخیر از هر فرصتی برای 
تبلیغ و فضاســازی ضدایرانی استفاده کرده، اکنون قصد حمایت مالی از یک 

فیلمساز ایرانی را دارد!
این جشنواره که با سیاست های استعماری خودش، در دوره ای برای یک 
مجرم ضدامنیتی در ایران، صندلی خالی تعیین کرد و در دوره ای دیگر، هیچ 
فیلمی  از ســینماگران کشــورمان را نپذیرفت، این بار با اهداف سیاسی قصد 
حمایت از سینماگری را دارد که طی سال های اخیر در پروژه های ایدئولوژیک 

سینمای غرب همکاری کرده است.
پیمان معادی که چند ســال اســت در پروژه های به لحاظ کیفی درجه 
ســه اما از نظر محتوایی، دارای رویکرد سیاسی و ایدئولوژیک سینمای غرب 
بازی کرده اســت، این بار با حمایت مالی یک جشــنواره سیاسی و ضدایرانی، 

فیلم می سازد!
صندوق سینمای جهان جشــنواره برلین )WCF( فهرست ۱۲ پروژه از 
کشــورهای مختلف را که شامل دریافت کمک مالی می شوند، اعلام کرد. نام 
فیلم جدید پیمان معادی نیز در این فهرســت دیده می شــود. معادی سال 
گذشته در فیلم سیاسی »شش زیرزمینی« بازی کرد؛ یک فیلم ضعیف که در 
جهت پروپاگاندای نظامی و سیاســی کاخ سفید ساخته شد؛ و جشنواره فیلم 
فجر را هم در جهت سیاست های دولت های غربی علیه ایران، تحریم کرده بود.
»مکتب سلیمانی« موضوع نشریه اندیشه و گفتمان 

انقلاب اسلامی شد
در آستانه ســالگرد شهادت سردار پرآوازه و ســرافراز اسلام سپهبد 
شهید، حاج قاسم سلیمانی توسط رژیم جنایتکار آمریکا، با همت اندیشگاه 
گفتمان، شماره ۲۴ام از نشــریه برهان اندیشه با عنوان مکتب سلیمانی 

منتشر شد. 
تبیین ابعاد نظری مفهوم »مکتب ســلیمانی« که توسط رهبر انقلاب 
اســلامی در توصیف جایگاه رفیع سردار شهید سلیمانی بیان شده است، 
مهم ترین محور این شماره از نشــریه برهان اندیشه را به خود اختصاص 

داده است.
»دین و ولایت فقیه از منظر ســردار شهید«، »ویژگی های مدیریتی 
سردار ســلیمانی« در تبیین ســبک مدیریتیِ انقلابیِ سردار سلیمانی و 
»سردار سلیمانی در نگاه رسانه ها و متفکرین بین المللی« در مقطع بعد از 

شهادت، نام برخی فصول و بخش های این ویژه نامه است.
یک سینماگر:

برخورد صندوق هنر با هنرمندان
 تحقیرآمیز است!

یک فعال عرصه مستندســازی از عملکرد صنــدوق اعتباری هنر انتقاد 
کرد.

محمد دیندار، مستندســاز به خبرنگار کیهان گفت: با اینکه مســئولان 
صندوق اعتباری هنر اعلام کرده اند که به روز هستند اما پرداخت هزینه های 
درمان توســط این صندوق معمولا با هفت، هشت ماه تأخیر انجام می شود! 
کجای دنیا یک شــرکت بیمه، خدمات متعهدشــده را بــا این همه تأخیر 

پرداخت می کند؟!
وی افــزود: رونمایــی از کارت هنر یک کار تبلیغاتــی بود، نه خدماتی! 
چون برای مســئولان این صندوق، شهرت و اعتبار ایجاد کرد اما پاسخگوی 

مطالبات معیشتی هنرمندان نیست.
کارگردان مستند »از آزادی تا آبادی« تأکید کرد: از وزیر محترم فرهنگ 
و ارشاد اســلامی انتظار داریم که به انتقادات اهالی هنر از وضعیت صندوق 
اعتباری هنر رسیدگی شود! چون متأسفانه نوع برخورد این صندوق، توأم با 

بی حرمتی و تحقیر هنرمندان است!

شیخ رجبعلی خیاط)ره(: دل جای خداست، صاحب این 
خانه خداست. آن را اجاره ندهید.

هدیه به خوانندگان

FATF در واکنش به اظهارنظر جنیدی درباره بررسی مجدد

آیت الله مجتهدشبستری: FATF یکسال پیش
از دستور مجمع تشخیص خارج شد

 در جریان بررسی مجدد نیستیم
 FATF عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که لوایح

از دستور کار مجمع تشخیص خارج شده است. 
آیت الله محسن مجتهدشبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
پاسخ به سوالی درباره ادعای بررسی مجدد لوایح FATF در مجمع تشخیص، 
گفت: لوایح FATF یکسال است که از دستور مجمع تشخیص مصلحت نظام 

خارج شده است.
وی افزود: برخی رسانه ها ادعا کرده اند که این لایحه در دستور کار مجمع 
تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته اما ما روز چهارشنبه جلسه داشتیم و هیچ 

بحثی درباره FATF  نشد.
 FATF به گزارش تسنیم، آیت الله مجتهدشبستری گفت: بررسی مجدد
در مجمع تشخیص مصلحت نظام ممکن نیست مگر اینکه حکم یا دستور 

بالاتری ابلاغ شود که تا امروز به ما ابلاغ نشده است.
گفتنی اســت  لعیا جنیدی معــاون حقوقی رئیس جمهــور اخیرا در 
گفت و گویی اظهار داشته که مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه دولت، موضوع 

بررسی مجدد این لوایح را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.
علی رغم تهدیدهای آمریکا برای اعمال تحریم

دو نفتکش ایرانی به سواحل ونزوئلا رسید
علی رغم تهدید های آمریکا علیه ایران، دیروز دو نفتکش 

ایرانی به سواحل ونزوئلا رسید.
بلومبرگ در گزارشــی نوشت: علی رغم تهدیدهای آمریکا برای اعمال 

تحریم، دو نفتکش ایرانی به سواحل ونزوئلا رسید.
 بر اساس سندی که بلومبرگ آن را مشاهده کرده است، کشتی نفتکش 
»ان دروس« )Ndros( که شرکت ملی نفت ایران آن را رزرو کرده است، 
به سواحل ونزوئلا رسید. اسامی شرکت ملی نفت ایران به عنوان مشتری و 
شرکت ملی نفت و گاز ونزوئلا به عنوان ارسال کننده، فهرست شده است.

طبق برنامه ریزی ها، نفتکش »ان دروس« قرار است ۱،9 میلیون بشکه 
نفــت خام صادراتی »مــری-۱۶« را در بندر خوزه که تحت کنترل دولت 

ونزوئلاست، بارگیری کند.
علاوه بر این دیروز)دوشــنبه( یک نفتکش دیگر ایرانی نیز به سواحل 

ونزوئلا رسید. 
بلومبرگ در ادامه نوشت: در سال ۲۰۲۰، واشنگتن دو شرکت وابسته 
به شرکت نفت روسیه را به دلیل کمک به ونزوئلا برای صادرات نفت خود 
و بعداً چهار شــرکت حمل و نقل خارجی برای حمل و نقل نفت خام این 
کشور را تحریم کرد. ایران از تحریم آمریکا نترسید و ضمن کمک به ونزوئلا 

در صادرات نفت خام خود به سایر کشور ها نیز کمک کرد.
سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد:

رایزنی با چین، روسیه و هند
برای خرید واكسن كرونا

سخنگوی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی کشور 
از رایزنی با هندوســتان، روسیه و چین برای خرید واکسن 
ویروس کرونــا خبر داد و اعلام کرد: به دلیل تحریم آمریکا، 
مبادلات ارزی برای خرید این واکســن ها و حتی واریز حق 

مشارکت ایران در کواکس نیز با مشکل مواجه است.
سیما سادات لاری روز دوشنبه در حاشیه ستاد استانی مقابله با کرونا 
استان مازندران در گفت و گو با خبرنگاران در ساری افزود: دریافت واکسن از 
کواکس )یک برنامه جهانی واکسن کرونا با هدایت سازمان بهداشت جهانی( 
که حدود ۱۸۶ کشــور جهان از جمله جمهوری اسلامی عضو آن هستند 

نیز در دستور کار است.
وی ادامه داد: وزارت بهداشــت و درمان با وجود مشکلات پیشرو برای 
مبادلات ارزی جهت خرید واکسن، با همکاری برخی دستگاهها پیگیری های 
خود را ادامه خواهد داد و در روزهای اخیر گزارش های امیدوار کننده ای برای 

به نتیجه رسیدن رایزنی ها جهت خرید واکسن داده شد.
ســخنگوی وزارت بهداشت و درمان گفت: به هر حال وزارت بهداشت 
مصوبه قانونی و منابع ارزی مورد نیاز را برای خرید واکسن کرونا در اختیار 
دارد ، ولی به دلیل تحریم تبادل ارزی این خرید تاکنون به تاخیر افتاده است.
معاون وزیر بهداشت اظهار داشت: هم اکنون چهار شرکت داخلی برای 
تولید واکســن ایرانی کرونا فعال هســتند که تولیدات یک شرکت مرحله 

آزمایش بالینی واکسن خود را اوایل دی ماه سال جاری شروع می کند.
وی اضافه کرد: در صورت مثبت بودن نتیجه آزمایش بالینی واکســن 
ایرانی، پیش بینی می شود که اوایل تیرماه سال آینده )تابستان ۱۴۰۰( روی 

افراد مشمول که گروه های با ریسک بالاست، استفاده شود.
لاری افزود: براساس برنامه ریزی در صورت خرید واکسن و حتی تولید 
داخلی آن، واکسن در مرحله نخست روی حدود ۲۰ درصد از جمعیت ایرانی 
انجام می شود که اولویت با گروه های پرخطر و سایر افرادی که در معرض 

خطر بالایی از ابتلا به ویروس قرار دارند خواهد بود.
وی همچنین تاکید کرد: در شرایط فعلی که تاکنون واکسن داخلی و 
یا حتی خرید خارجی آن به نتیجه نرســید، رعایت پروتکل های بهداشتی 
و محدودیت ها در دســتور کار ستاد ملی و استانی مقابله با کرونا قرار دارد 
و اجرای برخی محدویت ها از جمله طرح شهید سلیمانی نیز برای کنترل 

بیماری کووید-۱9 در حال اجرا است.
انجام ۵۰ هزار تست روزانه کرونا در کشور

سخنگوی وزارت بهداشت و درمان گفت:در حال حاضر روزانه به طور 
میانگین ۵۰ هزار تســت کرونا در مراکز دولتی و خصوصی سراســر کشور 
انجام می شــود و بزودی آمار تست کرونا رپید )تست سریع( کشور نیز به 

۱۰۰ هزار نفر می رسد.
لاری میانگین هزینه تست کرونا اعم از پی سی آر )PCR( را با احتساب 
دفترچه شرکت های بیمه ای در مراکز دولتی و غیردولتی بین ۱۰۰ تا 3۰۰ 
هــزار تومان برای هر نفر اعلام کرد و افزود: تســت ســریع کرونا در تمام 
دانشگاه های علوم پزشکی کشــور توزیع شد و با تکمیل مراحل آموزشی 
چگونگی تســت گیری به مجریان، این برنامه در سطح استان ها با سرعت 

بیشتری اجرایی خواهد شد.
وی در مورد طرح تردد با کارت ملی در اماکن عمومی در سطح کشور 
نیز گفت: براساس این طرح تمام افراد باید برای حضور در اماکن عمومی و 
سفرها کارت ملی به همراه داشته باشند و با نهادینه شدن این طرح امکان 

بازگشایی اماکن متبرکه نیز می تواند در دستور کار قرار گیرد.
معاون وزیر بهداشت و درمان هدف از اجرای این طرح را کنترل هوشمند 
افرادی عنوان کرد که تســت ابتلا به ویروس کرونا آنها مثبت اعلام شده و 

نیازمند رصد و پایش هستند تا زنجیره انتقال قطع شود.
براســاس آمار وزارت بهداشت و درمان و ستاد ملی مقابله با کرونا هم 
اکنون ۱۲ شهرستان کشور در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند که از این 
تعداد پنج شهرســتان آمل، بهشهر، رامسر، گلوگاه و نکاء مربوط به استان 

مازندران است.

دلیل سختی و آسانی مرگ انسان
امــام علــی)ع(: »آگاه باشــید! هم اکنــون در روزگار 
آرزوهاییــد، که مرگ را در پــی دارد، پس هر کس در ایام 
آرزوها، پیش از فرا رســیدن مرگ، عمل نیکو انجام دهد، 
بهره مند خواهد شــد، و مرگ او را زیانی نمی رساند، و آن 
کس که در روزهای آرزوها، پیش از فرا رسیدن مرگ کوتاهی 

کند، زیانکار و مرگ او زیانبار است.«
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اخبار ادبی و هنری

رئیس قوه قضائیه:

اگر قصور، تقصیر و  ترک فعلی در آبگرفتگی خوزستان رخ داده 
بدون اغماض برخورد شود

پای درس علی)ع(

فرمانده کل سپاه در آیین افتتاح مرکز ژنتیک نور 
گفت استقلال علمی منشأ اقتدار یک ملت است و ما 

می توانیم نقشه ژنتیک انسانی را رمزگشایی کنیم.
مرکز جامع ژنتیک انســانی نور دانشگاه علوم پزشکی 
حضرت بقیه الله الأعظم)عج( صبح دیروز با حضور ســردار 
سرلشکر  حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه و جمعی از 
فرماندهان و مسئولین برگزار شد. بنابراین گزارش تعیین 
هویت ژنتیکی، تحقیقات و فناوری ژن و سلول، پایگاه داده 
ملی ژنوم و خدمات ژنتیک پزشکی از جمله بخش های این 

مرکز است.
فرمانده کل ســپاه در حاشــیه افتتاح این مرکز اظهار 
کرد: با توجه به اینکه امروز پیشرفت های پزشکی در جهان 
به ســمت توسعه دانش و فناوری مربوط به ژنتیک انسانی 
پیش می رود و جهان در تلاش است  روش های تشخیص و 
درمان بیماری های مختلف را بر این اساس قرار دهد؛ سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برای اینکه در این عرصه از دانش و 
فناوری بتواند کشور را در امتداد خطوط پیشرفت جهان قرار 
دهد؛مرکز جامع ژنتیک نور را راه اندازی کرد که در حوزه های 

مختلف به پژوهش و خدمات رسانی می پردازد.
وی با تاکید براینکه اســتفاده از علم ژنتیک تشخیص  
و درمان بیماری ها را آســان تر می کند، ادامه داد: تشخیص  
هویت شهدای مفقود الاثر با استفاده از ژنتیک  انسانی  یکی  
از دســتاوردهای این  مرکز است به عبارت دیگر این مرکز 
قادر اســت با استفاده از ژنتیک، هویت شهدای مفقودالاثر 

را مشخص کند.
با راه اندازی این مرکز روند احراز هویت شهدای مفقود 
الاثر تفحص شده دوران دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم 
تســریع و تسهیل می شــود؛ همچنین این مرکز خدمات 
قابل توجهی را در حوزه های تشــخیص درمان بیماریهای 

صعب العــلاج و هدفمند ســازی بهتر فراینــد درمان ایفا 
خواهد کرد.

سردار سلامی: ما می  توانیم 
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه صبح دیروز در 
جشنواره باقرالعلوم که در دانشگاه بقیةالله )عج( برگزار شد، 
گفت: یک کشور نمی تواند با توسعه جغرافیا بزرگ شود حتی 
منابع اقتصادی کشورها هم محدود است اما شاید تنها بتوان 

با دانش، ارزش های افزوده جدید به دست آورد.
وی با تاکید بر اینکه علم و آگاهی دامنه های عظمت یک 
کشور را گسترش می دهد، افزود: اگر ذخایر علمی یک کشور 
رشد یابد جامعه بزرگ می شود؛ در حالی که بیشتر جنبه های 
سیاسی، اقتصادی یا فرهنگی را عامل استقلال ملت ها در 
نظر می گیرند اما استقلال علمی منشا اقتدار یک ملت است.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هر آنچه سیطره بیگانگان 
را بر شئون جامعه ما زیاد کند وابستگی است، اظهار داشت: 
دشــمنانی داریم که همواره تلاش می کنند ما را کوچک و 
عقب نگاه دارند زیرا کشوری که عقب باشد ضعیف خواهد 
شد و مجبور به تسلیم می شود. اما اگر کشور از سلطه علمی 
بیگانه خارج و نیازهای اساسی را در درون خود تولید کند 
حتی اگر در محاصره جهانی هم قرار گیرد، زنده می ماند و 

رشد می یابد.
سرلشکر سلامی در ادامه با بیان اینکه برای جوان بودن 
یک جامعه باید هر روز شــاخصه جدید و تفاضل و برتری 
جدیدی یافت، گفت: ما می خواهیم مســتقل باشیم و در 
علم استقلال داشته باشیم در کنار آن، استقلال در سلامت 

هم مهم است.

وی با بیان اینکه امروز دشمنان با تحریم های ظالمانه 
حتی دارو به ما نمی دهند و دانشمندان ما را ترور می کنند، 
تاکید کرد: زمانی که فردی به دلیل حرکت در فضای علمی 
ترور می شود به این معناست که دشمن رشد و اقتدار علمی 
ما را هدف قرار داده و هر نقطه ای که دشــمن بر روی آن 
تمرکز می کند نقطه قوت ما است؛ دستیابی به این مهم که 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله پیشران و پرچم دار رشد علمی 
و پیشرفت های شتاب دار و نوین پزشکی در سطح ایران و 

جهان باشد از این منطق سرچشمه می گیرد.
فرمانده کل ســپاه با تاکید بر اینکــه انتظار داریم این 
تلاش هــا در جهات متنوع با افق های بلند طراحی و دنبال 
شود، گفت: علم امکان تسلط و چیرگی ایجاد کرده، به کشور 

عزت می بخشد و استقلال را به طور کامل تفسیر می کند.
سرلشــکر ســلامی با تاکید بر اینکه راه اندازی مرکز 
تحقیقات ژنتیک نور از جمله دســتاوردهای مهم ســپاه 
محسوب می شــود، اظهار داشــت: وقتی می توانیم نقشه 
ژنتیک انسانی را رمز گشایی کنیم درمان را راحت تر و دقیق تر 

به انجام می رسانیم، از این رو نباید از جهان عقب بمانیم.
وی با تاکید بر اینکه امروز دشــمنان همه عرصه ها از 
دارو، غــذا، آب و درمان را عرصــه جنگ با ما قرار داده اند، 
گفت: ما تمایلی نداریم همه مســایل را با مدل جنگ بیان 
کنیم اما این اقدام امروز توسط دشمن صورت گرفته است 
و با همت و تلاش می توان تهدید دشمنان را به عرصه رشد 

و پیشرفت تبدیل کرد.
فرمانده کل سپاه در پایان با تقدیر از تلاشگران عرصه 
علمی در سپاه و دست اندرکاران راه اندازی مرکز جامع ژنتیک 
نور، گفت: سپاه با دستیابی به افتخارات علمی و پیشرفت های 
تکنولوژی، قله های مرتفعی را تسخیر و افتخارات جدیدی را 

به آلبوم افتخارات ایران اسلامی اضافه می کند.

با حضور سردار سلامی

مرکز جامع ژنتیک نور دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ الله)عج( افتتاح شد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: متاسفانه کشورهای 
اروپایی با پناه دادن به عوامل تروریست و جنایتکاری 
که دستشان به خون ملت ایران آلوده است و همچنین 
چشم بستن بر اعمال مجرمانه آنها سعی در تطهیر 

تروریسم دارند.
سعید خطیب زاده  سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤال خبرنگاران مبنی بر اینکه در احضار سفرای آلمان و 
فرانسه چه گذشت؟ عنوان کرد: همانطور که قبلاً نیز به اطلاع 
رسید در پی صدور بیانیه های مداخله جویانه صورت گرفته، 
سفرای آلمان در ظرفیت رئیس  دوره ای اتحادیه و نیز ظرفیت 
ملی و سفیر فرانسه توسط مدیرکل اروپای وزارت خارجه به 

این وزارتخانه احضار شدند.
خطیب زاده افزود: در دیدارهای برگزار شــده، مدیرکل 
اروپای وزارت خارجه مراتب اعتراض شدید و صریح جمهوری 
اسلامی ایران به بیانیه های اتحادیه اروپا و دو کشور اروپایی 
در حمایت از عنصر شناخته شده تروریستی و حمایت های 
مالی و معنوی برخی کشورهای اروپایی از عناصر و گروه های 
تروریستی که بطور مشخص اقدامات مجرمانه امنیتی را در 

همکاری با سرویسهای جاسوسی غربی و رژیم صهیونیستی 
علیه ملت ایران مرتکب شده و خود نیز به صراحت بدان ها 

اقرار کرده اند، را به آنها ابلاغ کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در این دو دیدار مدیرکل اروپای 
وزارت خارجه به سفرای آلمان و فرانسه یادآور شد با کدامین 
استاندارد، تعلیم ساخت بمب های آتش زا، برنامه ریزی برای 
درگیری های خیابانی، همکاری با دولت ها و سرویس های 
اطلاعاتی خارجی با هدف براندازی ساختار سیاسی ایران و 
معاونت در اقدامات مجرمانه مسلحانه، ژورنالیسم نام دارد؟ و 
یا بر اساس کدام تعریف یک ژورنالیست تحت رصد، حفاظت 
و در همکاری با سازمان امنیت داخلی فرانسه و در ارتباط 
نزدیک با موساد قرار می گیرد، مبادرت به جمع آوری گسترده 
اطلاعات حســاس ملی از جمله نظامی نموده و آنها را در 
اختیار سرویس های اطلاعاتی کشورهای خاص قرار می دهد؟

سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: کما اینکه برغم 
آگاهی مقامات فرانسوی از فعالیت ها و تحرکات ضدایرانی 
روح الله زم، سخنگوی وزارت امور خارجة فرانسه، پیش از این 
تأیید کرده بود که از آزادی کامل در تحرکات خود برخوردار 

بوده است. جای بسی شرم است که برخی کشورهای اروپایی 
سالهاست مامن تروریست ها از گروهک منافقین گرفته تا 

جنایتکاران الاهوازیه شده اند.
خطیــب زاده در ادامــه گفــت: برخــی عناصر اصلی 
گروهک هایی نظیر تندر که در سال ۱3۸۷ عملیات انفجار 
در حسینیه سیدالشهدای شیراز را طراحی و هدایت کرده و 
در صدد انجام عملیات بزرگ دیگر در سایر نقاط ایران بودند 
که خوشبختانه با تسلط اطلاعاتی ایران به نتیجه نرسید، نیز 

تابعیت همین کشورهای اروپایی را دارا بوده اند.
وی افزود: این یک تراژدی تاریخی است که اروپا تروریسم 
را بر اســاس منافع خود به خوب و بد تقسیم کرده و از آن 
بطور گزینشی در راستای اهداف خود استفاده می کند. این 
چرخه باطل نفرت پراکنی، خشونت و تروریسم، میراث همین 

رویکرد ضد بشری و ضد انسانی است.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: طنز تلخ تر این است 
که کشوری که مخفیانه به یک دیکتاتور کودتاچی که تعداد 
بیشــماری را در تظاهرات سرکوب و در سیاهچال زندانی 
و یا اعدام نموده نشــان لژیون دونور می دهد، بی شــرمانه 

از دمکراســی و حقوق بشــر صحبت کند. کشورهایی که 
سال هاست با حمایت بی چون و چرا از متجاوزین به خاک 
یمن و تجارت پرســود ســلاح های مخرب، یک ملت را در 
قحطی و شرایط یک فاجعه انسانی و کشتار دسته جمعی 
قرار داده اند، هیچ گونه حقــی ندارند که خود را در جایگاه 

مدافع بشر قرار دهند.
به گزارش مهر، خطیب زاده خاطرنشان کرد: بهره گیری 
آمریــکا از پایــگاه هوایی یکی از این کشــورهای اروپایی 
برای انجام عملیات تروریســتی در منطقه و از جمله ترور 
ناجوانمردانه سردار شهید سلیمانی که پیش از این منجر به 
تشکیل ۴ پرونده نزد نظام قضائی آن کشور شده، جایی برای 

ادعاهای به ظاهر بشردوستانه این کشورها باقی نمی گذارد.
وی اظهار داشت: ملت ایران همچنین هرگز نقش این 
دســته از کشورهای اروپایی در تجهیز صدام به سلاح های 
شــیمیایی که منجر به شهادت مظلومانه مردم سردشت و 
حلبچه و نیز شهادت و مجروحیت تعداد زیادی از نیروهای 
ســپاه و ارتش در جبهه های جنگ تحمیلی شــد را از یاد 

نمی برد.

خطیب زاده خطاب به سفرای آلمان و فرانسه:

برخی كشورهای اروپایی مأمن تروریست ها
از منافقین تا جنایتکاران الاهوازیه شده اند

رئیس قوه قضائیه گفت: موضوع آبگرفتگی 
در استان خوزستان برای چندمین بار است که 
اتفاق می افتد و لازم اســت به صورت جدی 

موضوع پیگیری شود.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی در جلســه دیروز شورای 
عالی قوه قضائیه با تجلیل از شــخصیت علمی  و 
انقلابــی مرحوم آیت الله یزدی در همراهی با امام 
و رهبری اظهار داشــت: آیــت الله یزدی در دوره 
۱۰ساله مدیریت دستگاه قضا، مخلصانه و دلسوزانه 
گام های ماندگاری برداشتند که قدردان زحمات 

ایشان هستیم.
رئیســی با  اشاره به شــخصیت ساده زیست 
آیت الله یــزدی افزود: آیت الله یــزدی بعد از 9۰ 
سال زندگی شــرافتمندانه و متعهدانه و با وجود 
مسئولیت های مختلف، اندوخته ای از دنیا نداشت و 
حتی تنها منزل مسکونی خود را وقف حوزه علمیه 
قم و کرد و حقیقتاً دلداده اسلام و خدمتگزار ملت 

و کشور بود.
لزوم دقت در آمار و ارقام فعالیت های

 تحقیقاتی و پژوهشی
وی در ادامه دقت در آمار و ارقام در فعالیت های 
تحقیقاتی و پژوهشی را نیز مورد تأکید قرار داد و با 
رد برخی آمار مطرح شده درباره ورودی پرونده های 
قضایی گفت: برخی رقم پرونده های ورودی به قوه 
قضائیــه را ۱۷ میلیون پرونده عنوان کرده اند، در 
حالی که این آمار مربوط به تعداد رسیدگی هاست.
رئیس قوه قضائیــه مجموع پرونده های وارده 
به شــورا های حــل اختلاف و دادگســتری ها را 
حــدود 9 میلیون فقره عنوان کــرد و افزود: آمار 
۱۷ میلیونی پرونده هــای قضایی در واقع مربوط 
به فرایند رســیدگی به ۲ میلیــون پرونده وارده 
به شــورا های حل اختلاف و ۷ میلیون پرونده در 
دادگستری هاست که در یک چرخه از بازپرسی و 
محاکم تا دیوان عالی کشــور مورد رسیدگی قرار 

می گیرند.
رئیســی با بیان اینکه نتایج مطالعاتی حاصل 
از آمار نادرست، درست نخواهد بود، از محققان و 
پژوهشگران خواست که در آسیب شناسی مسائل 
اجتماعی و بررسی مسائل مربوط به جرم شناسی 
نیز به آمار دقیق مجرمین و بزه دیدگان توجه کنند؛ 

نه آمار نادرستی که بعضاً مطرح می شود.
گزارش رئیس سازمان بازرسی

 از علل آبگرفتگی در استان خوزستان
رئیس سازمان بازرسی کل کشور که هفته گذشته 
به عنوان نماینده ویژه رئیس قوه قضائیه برای بررسی 
موضوع آبگرفتگی های اخیر، به اســتان خوزستان 
ســفر کرده بود، در این جلســه به ارائه گزارشی از 
این ســفر پرداخته و گفت: پیرو دستور رئیس قوه 
قضائیه طی سفری چهار روزه به استان خوزستان به 

بررسی موضوع آبگرفتگی های اخیر استان خوزستان 
پرداختیم و علاوه  بر بازدید میدانی از مناطق مختلف 
آسیب دیده، از ۲۵ نفر از مسئولان استانی و ملی در 

این زمینه اخذ توضیح صورت گرفت.
حجت الاسلام حسن درویشیان، عمده ترین علل 
آبگرفتگی های خوزستان را فقدان شبکه جمع آوری 
آب های سطحی در استان و همچنین عدم اجرای 
طرح شبکه فاضلاب اهواز دانست که با وجود اخذ 
وام از بانک جهانی و تخصیص بودجه، از سال ۸۵ 
تاکنون تنها ۴۰ درصد پیشــرفت داشته است که 
البته با عوامل آن برخورد کیفری هم شده است.

 برکناری ۲ شهردار 
و بازداشت مدیر آبفای بندر امام

درویشــیان افــزود: در جریــان بررســی های 
صورت گرفته، دو نفر از شهرداران استان خوزستان 
برکنار شدند و مدیر آبفای بندر امام نیز بازداشت و 

در حــال حاضر با تودیع قرار صادره به صورت موقت 
آزاد شده است.

وی تأکید کرد اگر در بررســی ها محرز شود 
مدیر یا مجموعه ای در اجرای وظایف خود تخلف 
داشته، برخورد قضایی خواهد شد؛ همان طور که 
در پــی احراز تخلف شــهرداری اهواز در موضوع 
آبگرفتگی ها پرونده آن به مراجع قضایی ارجاع شده 
و مدیر منطقه آزاد اروند نیز با توجه به گزارشات 
واصله از گذشــته و با پیگیری های صورت گرفته، 

بازداشت شده است.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور با  اشاره 
به جلســات متعددش با مسئولان استانی تأکید 
کرد: از جمله اقداماتی کــه باید به صورت فوری 
در دســتور کار قرار گیرد، اجرای طرح مطالعاتی 
آب های سطحی استان در یک دوره زمانی ۶ماهه 
و تأمین پمپ های مورد نیاز برای تخلیه سریع آب 

در مواقع اضطراری است.
درویشیان افزود: بررسی های سازمان بازرسی 
نشــان می دهد بر اساس اعلام سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی مبلغ مربوط به حق استان خوزستان 
از درصد آلایندگی که بالــغ بر ۱3 هزار میلیارد 
تومان بوده، تاکنون پرداخت نشده که با احتساب 
جرایم طلب استان از این ردیف، ۲3 هزار میلیارد 

تومان برآورد می شود.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر هزاران میلیارد 
تومــان از 3 درصد حق قانونی اســتان نفت خیز 
خوزستان از درآمد های نفتی نیز به صورت کامل 
تخصیص نیافته که تخصیــص این رقم در کنار 
ارقام مربوط به مدیریت بحران می تواند بسیاری 

از مشکلات استان را برطرف کند.
تأکید رئیسی بر برخورد بدون اغماض با عوامل قاصر

 و مقصر در موضوع آبگرفتگی خوزستان
رئیــس قوه قضائیــه در واکنش بــه گزارش 
حجت الاسلام درویشیان، با تشکر از حضور میدانی 
و سرکشــی وی در استان خوزستان گفت: نفس 
حضور مسئولان در بین مردم در زمان مشکلاتشان 
موجب می شود مردم بدانند عده ای پیگیر مسائل 
آنها هســتند و همین امــر موجب آرامش خاطر 

آنها می شود.
رئیسی تأکید کرد: موضوع آبگرفتگی در استان 
خوزستان برای چندمین بار است که اتفاق می افتد 
و لازم است به صورت جدی موضوع پیگیری شود و 
اگر قصور، تقصیر و  ترک فعل افرادی موجب بروز 
این شرایط شــده، بدون هیچ گونه رودربایستی و 

اغماض برخورد شود.
وی به مدیران دســتگاه های موظف در استان 
خوزســتان هم هشدار داد که باید بدانند ملزم به 
اجرای توافقات و پیشنهادات ارائه شده برای حل 

مشکلات مردم هستند.

معاون بین الملل قوه قضائیه گفت: حرف 
ما با اروپایی ها این است که مرد باشید و برای 
یک بار هم که شــده راست بگویید که حق 
حیات انسان ها برایتان اهمیتی ندارد، فقط 

با اجرای عدالت مشکل دارید.
علی باقری در جلســه دیروز شورای عالی قوه 
قضائیه اظهار داشت: حرف ما با اروپایی ها و به طور 
خاص فرانســه و آلمان این است که شما که ادعا 
می کنید از حق حیات دفاع می کنید و با مجازات 
مرگ تحت هر شــرایطی مخالف هستید، به این 
سؤال ملت ایران پاسخ دهید که آیا شما با مقام های 
آلمانی که با فروش سلاح کشتار جمعی شیمیایی 

به صدام موجب قتل هزاران جوان ایرانی شــدند 
هم مخالفید؟ آیا کشــتار وحشیانه جوانان ایرانی 
به واسطه سلاح های شیمیایی آلمانی را وحشیانه 

دانسته و محکوم می کنید؟
باقری با بیان اینکه »ســؤال ما از دولتمردان 
فرانسوی این است که شما با مجازات مرگ مخالفید 
با اجرای عدالت مشکل دارید؟«، افزود: تفاوت ما با 
شما این است که جمهوری اسلامی متهم را حتی 
اگر در فرانسه هم باشد به ایران می آورد، محاکمه 
می کند و بعد از طی یک دادرســی عادلانه، حکم 
قانونی را اجرا می کند، ولی شما فرانسوی ها بدون 
طی فرایند دادرسی عادلانه و بدون دادن حق دفاع 

به متهم او را در خیابان تیرباران می کنید.
وی ادامــه داد: تفاوت جمهوری اســلامی با 
غربی ها در این اســت که در جمهوری اســلامی 
مجــازات در دادگاه تعیین می شــود، ولی بدون 
محاکمه و در خیابان حکم اعدام را اجرا می کنید.
 معــاون بین الملل قوه قضائیــه گفت: حرف 
ما با اروپایی ها این اســت که شــما با سلب حق 
حیات مشکل ندارید، چرا که در قبال ترور شهید 
فخری زاده ســکوت مرگبار گرفتید. مرد باشید و 
برای یک بار هم که شــده راست بگویید که حق 
حیات انسان ها برایتان اهمیتی ندارد، فقط با اجرای 

عدالت مشکل دارید.

سؤالات مهم دبیر ستاد حقوق بشر ایران از مقامات آلمان و فرانسه


